
TRIBUNA | sexta, 16 de março de 201812 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018 - 
PROCESSO Nº 138/2018. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO. Data da realização: 
03 de ABRIL de 2018. Abertura da Sessão: 09:00 horas. Local: Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-
000 – Mariópolis, Estado do Paraná. O Município de Mariópolis/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Prefeito Municipal Neuri Roque Rossetti Gehlen e pelo 
Pregoeiro Oficial da municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, que o presente 
instrumento subscrevem, torna público que se encontra aberto, certame licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 8/2018, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
n.º 138/2018, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços no 
acompanhamento, orientações e execução do Programa Família Paranaense, de 
acordo com as especificações contidas no Anexo VI, que será regido pela Lei Federal 
n.º 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei 
Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/2015, Lei Municipal Complementar 
nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, aplicando-se, ainda, subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie, realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA 
PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP,  AO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E Sociedade 
Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer às especificações estabelecidas 
por este instrumento convocatório e seus anexos, que dele fazem parte integrante. 
Os envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão 
recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento 
do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para 
participar do certame. A sessão de processamento do Pregão será realizada na Sala 
de Reuniões da Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, nº 1030 - Centro – 
CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, iniciando-se no dia 03/04/2018 às 
09:00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, 
designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/EDITAL: O Edital de 
Pregão Presencial nº 8/2018 completo encontra-se a disposição dos interessados no 
Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 
85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, de Segunda a 
Sexta-Feira entre as 08:00 ás 11:30 e das 13:30 ás 17:30h, E-mail: francisco.bueno@
mariopolis.pr.gov.br ou pelo site www.mariopolis.pr.gov.br. Mariópolis/PR, 15 de 
Março de 2018. Neuri Roque Rossetti Gehlen - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - 
PROCESSO Nº 140/2018. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO. Data da realização: 04 
de ABRIL de 2018. Abertura da Sessão: 14:00 horas. Local: Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – 
Mariópolis, Estado do Paraná. O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado 
pelo Sr. Prefeito Municipal Neuri Roque Rossetti Gehlen e pelo Pregoeiro Oficial da 
municipalidade Francisco Valdomiro Bueno, que o presente instrumento subscrevem, 
torna público que se encontra aberto, certame licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 10/2018, do tipo MENOR PREÇO – Processo n.º 140/2018, objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviços relativo a supervisão técnica com 
ações de capacitação no serviço, buscando ofertar apoio e acompanhar as equipes 
de trabalho no desenvolvimento das funções de gestão do SUAS e de provimento de 
serviços e benefícios sócio assistenciais, de acordo com as especificações contidas 
no Anexo VI, que será regido pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal nº 
006/2008, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 
8.538/2015, Lei Municipal Complementar nº 41/2009, Decreto Municipal nº 36/2010, 
aplicando-se, ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições contidas na 
Lei Federal n.º 8.666/1993, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
realizará LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS 
- ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,  AO MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL – MEI E Sociedade Cooperativa (S.C.). As propostas deverão obedecer 
às especificações estabelecidas por este instrumento convocatório e seus anexos, 
que dele fazem parte integrante. Os envelopes contendo a proposta de preços e os 
documentos de habilitação serão recebidos no endereço acima mencionado, na sessão 
pública de processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que 
se apresentarem para participar do certame. A sessão de processamento do Pregão 
será realizada na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Mariópolis – Rua Seis, 
nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, iniciando-se no 
dia 04/04/2018 às 14:00 horas e será conduzida pelo Pregoeiro Oficial com o auxílio 
da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. INFORMAÇÃO/
EDITAL: O Edital de Pregão Presencial nº 10/2018 completo encontra-se a disposição 
dos interessados no Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 
- Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, no horário de expediente, 
de Segunda a Sexta-Feira entre as 08:00 ás 11:30 e das 13:30 ás 17:30h, E-mail: 
francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br ou pelo site www.mariopolis.pr.gov.br. Mariópolis/
PR, 15 de Março de 2018. Neuri Roque Rossetti Gehlen - Prefeito Municipal.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
PROTOCOLO Nº 25/18 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E/OU 
ATUALIZAÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARES ANTIVÍRUS, ANTIMALWARE E ANTISPAM 
PARA SERVIDORES E ESTAÇÕES DE TRABALHO. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de março de 2018. HORÁRIO: às 09h00 (Horário de 
Brasília). 
PROTOCOLO Nº 28/18 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO (GLP) PARA UNIDADES DO SESC PARANÁ. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de março de 2018. HORÁRIO: às 09h00 (Horário de 
Brasília). 
Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no 
site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br e também no site do Banco do Brasil www.e-licitacoes.
com.br. Curitiba, 16 de março de 2018. DARCI PIANA. Presidente.

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
O Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e de Material Elétrico do Estado do 
Paraná – SINDIMETAL/PR convoca, pelo presente, os seus associados, para participarem da 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada na sede do Sindicato, sita na Rua 
Ângelo Greca, nº 70, nesta Capital, no próximo dia 27 (vinte e sete) de março de 2018, às 
16h30min em primeira convocação, ou às 17h00min em segunda convocação.

PAUTA:  Aprovação das Contas relativas ao ano de 2017.
Curitiba, 16 de março de 2018.

ALCINO DE ANDRADE TIGRINHO
PRESIDENTE

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A.,
inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na
forma da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São

Paulo-SP. Rua dos Lírios, 410 – LT08-QD07 da Plante Moradias Itapira III. Casa.Localização do imóvel: Quatro Barras – PR. Bairro Itapira.
Área Terr. 210,00m² e constr. 70,00m². Matr. 7.867 do RI local de Campina Grande do Sul. Obs.: Ocupado (AF). : 03/04/2018, às 15h. Lance1º Leilão
mínimo: : 10/04/2018, às 15h. Lance mínimo: (caso não seja arrematado no 1º leilão).R$ 475.803,37 e 2º Leilão R$ 244.247,45 Condição de
pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro,
com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse,
exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B
do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br - Para mais informações - tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan
- Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266

1º LEILÃO: 2º LEILÃO:03/04/2018, ÀS 15H. - 10/04/2018, ÀS 15H. (caso não seja arrematado no 1º leilão)

EDITAL DE LEILÃO ‘‘PRESENCIAL E ON-LINE’’

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004A/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE REDE DE FIBRA ÓPTICA PARA TELEOPERAÇÃO 
DE RELIGADORES AUTOMÁTICOS da COMPANHIA CAMPOLARGUENSE 
DE ENERGIA - COCEL do Município de Campo Largo, Estado do Paraná, 
em conformidade com as descrições e características constantes do ANEXO I do 
presente Edital. 
VALOR MÁXIMO PARA ESTA CONTRATAÇÃO: R$ 256.000,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 04 de 
abril de 2018, às 9:00 horas
LOCAL: Sala de Reunião da Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, 
sito à Rua Rui Barbosa, 520, na Cidade de Campo Largo, Paraná.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 8h00 às 12h00 e 
das 13h00 às 17h00. Fone/Fax (041) 2169-2121 ou no site da COCEL (www.cocel.
com.br).

Campo Largo, 13 de março de 2018.
Nelson Chagas

Diretor Administrativo


